Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 100/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Ilustríssima Secretária Municipal de Saúde, Sra. Marlene Couto, solicitando da mesma a
inclusão dos funcionários da empresa terceirizada da Companhia Energética
de Pernambuco – CELPE, no quadro de prioridades do plano de vacinação municipal
contra o COVID-19,   em especial aos que estão em campo nas atividades essenciais,
como os eletricistas, leiturista, atendentes e técnicos de manutenção de redes elétricas ,
que garantem o fornecimento energia assegurada para todos os barreirenses.

J U S T I F I C A T I V A:

      Os eletricistas, leiturista, técnicos  e os atendentes são
trabalhadores da linha de frente que estão em contato direto com a população e
continuam saindo das suas casas para prestar o trabalho que dá segurança ao
fornecimento de energia elétrica, assim como a própria população.

     A energia elétrica é fundamental para a continuidade de
serviços essenciais à população e com as medidas de distanciamento social
recomendadas pelas autoridades de saúde para conter a Covid-19, se tornam ainda mais
essencial.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 22
de junho de 2021.

                        Manoel Messias Germano dos Santo Filho
VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE

https://www.neoenergia.com/pt-br/sobre-nos/coronavirus/Paginas/default.aspx